[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2021 г.
                                                     № 498

Об утверждении перечня народных проектов,

подлежащих реализации на территории

муниципального района «Княжпогостский» в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 20 мая 2016 г. № 252 «О мерах по реализации Указа Главы Республики Коми от 13 мая 2016 г. № 66 «О проекте «Народный бюджет» в Республике Коми», протоколом заседания Межведомственной комиссии по отбору народных проектов Республики Коми от 25 ноября 2021 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень народных проектов, подлежащих реализации на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2022 году, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации Ховрина М.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава МР «Княжпогостский»-

руководитель администрации

                    А.Л. Немчинов
                                                                                                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН

      постановлением администрации

      муниципального района «Княжпогостский»

     от 15 декабря 2022 г. № 498
                                                                                                                                                                                                      (приложение)
Перечень народных проектов, подлежащих реализации на территории

муниципального района «Княжпогостский» в 2022 году
	№
	ГП/СП
	Наименование проекта
	Направление реализации
	Исполнитель (орган исполнительной власти Республики Коми)
	Ответственный исполнитель (орган администрации МР «Княжпогостский»)

	1
	Емва ГП
	Центральная библиотека - мир открытий и общения
	В сфере культуры
	Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми
	Управление культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»

 (Гойда М.Г.)

	2
	Емва ГП
	Ремонт пола в танцевальном классе МАУ «Княжпогостский РДК»
	В сфере культуры
	Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми
	Управление культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»

 (Гойда М.Г.)

	3
	Тракт СП
	Обустройство центрального крыльца с устройством пандуса в здании филиала «Сельский Дом культуры» пст. Тракт
	В сфере культуры
	Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми
	Управление культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»

 (Гойда М.Г.)

	4
	Емва ГП
	Экология: думать, исследовать, действовать!
	В сфере образования
	Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми
	Управление образования администрации МР «Княжпогосткий»

(Рочева Л.А.)

	5
	Емва ГП
	Окна-детям
	В сфере образования
	Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми
	Управление образования
 администрации МР «Княжпогосткий»
 (Рочева Л.А.)

	6
	Емва ГП
	Создание школьной кулинарной студии
	В сфере образования (Народный бюджет в школе)
	Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми
	Управление образования
администрации МР «Княжпогосткий»

 (Рочева Л.А.)

	7
	Шошка СП
	Приобретение специализированной техники для нужд КФХ
	В сфере агропромышленного комплекса
	Министерство сельского хозяйства и потребительского рынка Республики Коми
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский» (Караванова И.Г.)

	8
	Синдор ГП
	Асфальтирование территории Досугового центра пгт. Синдор
	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	9
	Шошка СП
	Оборудование подъезда к реке для забора воды в целях противопожарной безопасности
	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	10
	Серёгово СП
	Эх, дороги
	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	11
	Мещура СП
	Частичный ремонт улично-дорожной сети
	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	12
	Мещура СП
	Частичный ремонт моста через овраг по улице Коммунистической
	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	13
	Мещура СП
	Благоустройство кладбища
	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	14
	Иоссер СП
	Установка дополнительного уличного освещения
	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	15
	Иоссер СП
	Ремонт моста через ручей Безымянный
	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	16
	Чиньяво
рык СП
	Ремонт дорожного покрытия по ул. Северной 750 метров
	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	17
	Чиньяво
рык СП
	Благоустройство территории кладбища пст. Чиньяворык
	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	18
	Емва ГП
	Замена светильников на светодиодные по ул. Дзержинского
	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	19
	Емва ГП
	Экология сегодня - здоровое поколение завтра!
	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	20
	Емва ГП
	Площадь искусств: обустройство парапета и газонов
	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	21
	Туръя СП
	Ремонт колодцев в СП «Туръя»
	В сфере обустройства источников холодного водоснабжения
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми (ХВС)
	Управление муниципального хозяйства МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	22
	Шошка СП
	Ремонт колодца в с. Шошка
	В сфере обустройства источников холодного водоснабжения
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми (ХВС)
	Управление муниципального хозяйства МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	23
	Шошка СП
	Строительство колодца в д. Анюша
	В сфере обустройства источников холодного водоснабжения
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми (ХВС)
	Управление муниципального хозяйства МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	24
	Мещура СП
	Чистая вода
	В сфере обустройства источников холодного водоснабжения
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми (ХВС)
	Управление муниципального хозяйства МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	25
	Серёгово СП
	Строительство 2 колодцев для обеспечения водой жителей п. Ляли
	В сфере обустройства источников холодного водоснабжения
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми (ХВС)
	Управление муниципального хозяйства МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	26
	Емва ГП
	Ремонт колодцев в м. Ачим
	В сфере обустройства источников холодного водоснабжения
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми (ХВС)
	Управление муниципального хозяйства МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	27
	Синдор ГП
	Устройство пешеходных дорожек на территории городского поселения «Синдор» по ул. Строителей 5 (вдоль начальной школы)
	В сфере занятости населения
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Коми
	Сектор социальной работы

(Кульга А.В.)

	28
	Шошка СП
	Строительство пожарного водоема в деревне Средняя Отла
	В сфере занятости населения
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Коми
	Сектор социальной работы

(Кульга А.В.)

	29
	Тракт СП
	Ремонт и обустройство территории скульпторы «Воин с автоматом» в пст. Тракт
	В сфере занятости населения
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Коми
	Сектор социальной работы

(Кульга А.В.)

	30
	Мещура СП
	Наведем порядок в своем доме
	В сфере занятости населения
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Коми
	Сектор социальной работы

(Кульга А.В.)

	31
	Мещура СП
	Ремонт социальных объектов: здания администрации и библиотеки
	В сфере занятости населения
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Коми
	Сектор социальной работы

(Кульга А.В.)

	32
	Иоссер СП
	Ремонт кровли здания администрации сельского поселения
	В сфере занятости населения
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Коми
	Сектор социальной работы

(Кульга А.В.)

	33
	Иоссер СП
	Ремонт фасада здания администрации сельского поселения
	В сфере занятости населения
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Коми
	Сектор социальной работы

(Кульга А.В.)

	34
	Иоссер СП
	Замена окон в здании администрации сельского поселения
	В сфере занятости населения
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Коми
	Сектор социальной работы

(Кульга А.В.)

	35
	Чиньяво
рык СП
	Снос ветхих строений - 2 этап
	В сфере занятости населения
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Коми
	Сектор социальной работы

(Кульга А.В.)

	36
	Емва ГП
	Снос ветхих строений
	В сфере занятости населения
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Коми
	Сектор социальной работы

(Кульга А.В.)

	37
	Шошка СП
	Спорт -закалка на долгую жизнь
	В сфере физической культуры и спорта
	Министерство физической культуры и спорта Республики Коми
	Управление культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»
(Гойда М.Г.)

	38
	Мещура СП
	Здоровое поколение
	В сфере физической культуры и спорта
	Министерство физической культуры и спорта Республики Коми
	Управление культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»
(Гойда М.Г.)

	39
	Тракт СП
	Строительство спортивной площадки в пст.Тракт
	В сфере физической культуры и спорта
	Министерство физической культуры и спорта Республики Коми
	Управление культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»
 (Гойда М.Г.)

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»